АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]    От 06.02.2019				            	                                     №938

О создании межведомственной комиссии по проведению рейдовых осмотров               и мониторингу состояния газового оборудования в жилищном фонде                        на территории Раменского муниципального района Московской области

Во исполнение Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Московской области при Губернаторе Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Раменского муниципального района Московской области, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.05.2013 №410   «О мерах по обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового и внутриквартирного газового оборудования», Постановлением Правительства РФ от 21.07.2008 №549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан», Распоряжением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области» от 01.08.2017 №147-РВ «Об утверждении Порядка заключения договоров о техническом обслуживании и ремонте внутриквартирного газового оборудования  в газифицированных многоквартирных домах на территории Московской области».

                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по проведению рейдовых осмотров  и мониторингу состояния газового оборудования в жилищном фонде  на территории Раменского муниципального района.

2. Утвердить состав комиссии по проведению рейдовых осмотров                              и мониторингу состояния газового оборудования в жилищном фонде                     на территории Раменского муниципального района Московской области (приложение №1).
3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по проведению рейдовых осмотров и мониторингу состояния газового оборудования                       в жилищном фонде на территории Раменского муниципального района Московской области (Приложение №2).
4. Определить периодичность заседаний межведомственной комиссии                      по проведению рейдовых осмотров и мониторингу состояния газового оборудования в жилищном фонде на территории Раменского муниципального района Московской области – не реже 1 раза в месяц.
5. Юридическим лицам, осуществляющим управление многоквартирными  домами, оборудованными системами газоснабжения  на территории Раменского муниципального района Московской области, обеспечить проведение информирования граждан, проживающих в указанных многоквартирных домах о действующем порядке содержания и ремонта внутриквартирного газового оборудования; о необходимости заключения договоров на техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования со специализированной организацией;  о правилах безопасности при эксплуатации газового оборудования, посредством размещения информации на Едином платежном документе для внесения платы за жилое помещение и предоставление коммунальных и иных услуг.
6. Разместить настоящее постановление в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник» и на официальном информационном портале Раменского муниципального района www.ramenskoye.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Раменского муниципального района Московской области Булынина Р.И.

Глава
Раменского муниципального района                                                   А.Н. Кулаков

Трушков А.А.
8 (496)461-40-56

Разослать:

Управление по обращениям граждан и организаций
администрации Раменского муниципального района                                    1 экз.

Управление жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства                                                                                         2 экз.

Первый заместитель главы
администрации Раменского                                                                Н.С. Воробьев
муниципального района

Заместитель главы
администрации Раменского                                                                Р.И. Булынин
муниципального района

image1.wmf

oleObject1.bin